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\ 	I'I RISE" FABER DIGITAL" shpk, TIRANE 

Sot me date 	Fetor  201(i  (dymije e gjashteinbedhjete), para meje Noter Mull Y. 
MALLKUçI, Anetar i i)homes Notereve 'l'irane, me Zyre ne Hr. "Vaso Pasha", Pall. 13/1, u 

pai'aqit persoiialisht: 

Znj. Anxhela FABER, lindur me  20,1 1. 1991  ne Egjypt, banuese ne Tirane, me zotesi të 
plote juridike per te vepruar, me Ietei'njoftim in'. .J 161 200! iA. 

E cila inc cilesine e " Ortakut Thernelues ", me kerkoi redaktimin e ketij Akti Themelimi & 
Statut, neperin jet te cilit deklaroi se, me rilnet  to lire, të plote e të sinqerte dhe inisiativen e 
lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Reptiblikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne f'uqi, ne 
Ligjin ni'. 9901 date  I  k0I.2008, " Per Tregtaret. (Ihe shoqerite tregtare ", ne Li in Ni'. 9723 

date 03.05.2007 " Per Qendren hombetare te Regjistrimit ", ne ate 1)oganor, I"iskal e 
latirnor, ki'ijon shoqerine tregtare, me pergjegjesi to kufizuar, " FABER DIGITAL "  s/ipk, 

Ti vane 

Neni 1 

Krimz 

• Shoqeria 	FABER DI (JITAL >> shpk, Tirane, eshte person .1 uricl ik i te drej tes shqiptare, 
Shoqeri me pergjegjesi te kufzuar (me poshte  e q uajtur "Sho(jei'ia"). 

Neni 2 

Shoqeria fiton personal itetin j urid i k pasi t& jete regj stivar në KR, n perputhje me kushtet 
dhe proced urat e parashikuara me ligj. 
Shoqeria, pasi to ketë fituar personalitetin juridik, është pergjegjese ndaj të tretCve per 
detyi'imet dhe clëniet e shkaktuara gjate \'eprimtarise se" saj. 
Shoqeria < FAI3ER DIGITAL > shpk, Tirane, eshte nje e tille, kapitali i se cues ndahet në 
1iota dhe qC thenelohet nga ortaku i vetem qe pëi'ballon htunhje vetëm den në kufii'in e 
vleiës së kon t.i'i I)uti t tC tij uC kapi tal in themel tar. 

N e n i  3 

Se/ia 

Shoqenia e ka seline ne: Hr. "Kavajes", Condor Center, kati i pare, dyqani 15, Tirane. 

Shoqei'ia munci te ndryshoje seline e sa,j, te hape zyl'a perfaqesie, dege, te knijoje filiale, si 
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqipenise, etCin me vendim te ()rtakut te Vetern. 

Neni i' 

OJ,i/c/Lz vcpuimta vise 

Ofi'im sherbirni neperrnjet internetit per shoqeri te Etuaja dhe vendase. 

Neni 5 

Khc-gja/ja 

'1i 

Icc( 	4 At .' 



oqetia (to te z hv ii 1oo a I ti v teti Ii e s('1 per n;e peli iiot lie kohoie te pa perca lt oar, duke fill itar 
lata e Iegjist!iIlut HO QO1i(lIeII h 111l)etare tc Hogjis rtimit (QK H). 

.. 

Nen i 
4_AKpzti Ii tizerneltar 

pitali themeltar i shoqetise esht( 1 (100001 oke ollic Osht( i ida to ii 	1 (kuote) pjese te 
harabaita, \lcra nominale e to cues eshto I 00000Leke. 
Kapital i i mesupeim eshte tiëris 11 k 1-11" r (1 ho shlyei' tiiesisht no to hol I a nga oitak a i vetem i 
shoqei'ise, Znj. Anxhela FABER, e ciii zoteron 1 (nje) te kuote, me viete te pergjithshme 
100000Leke, qe perbejne 100% te kapitalit themeltat' te shoqei'ise. 

Pjesët e kapitalit therneitat' nuk mund te perf'aqesohen nga leti'a me vlei'ë të ti'egtueshme dhe 
as me kontrihute no shCihime. 
Ottak u peigj igjet p 	tin in hjet e s lio( eli se pet k i not lej t to t lo'te\o dcii no' v leieti e konti'ibn ti t 
te tij ne kaputal in dictlidtar te shoqerke. 

Neni 7 

Zrnad/zimidhezvogethnii k0pi!1it 

Kapitali i shoqerise mtind to' zmadhohot nepeimot nCnshkti meve to p;esëve to kapitalit 
themel tat' per kon trihutet n(", pata d he toe a tiC ft kontluhnte\e tiC tiatyiC, nepeinet emelumut 
nga gjykata kompetente e tije ekspo'ttu to a(ltoliz tar pet keto konttul)ltte ne natyt'e sipas 
kërkesCs so a(hnunusttatoiut. 
Zvogelimi i kapitalit i'ealuzohet rue vendim te Ot'takut te Vetem ne ft njCjtat kushte që 
këi'kohen pCi' ndi'yshimin e statutit. Projekti i zvcgelirnit të kapitalit u komunikohet 
eksperteve kontabCl te autorizuat', fl last se ka të tillC, tC pakten 4'5 ditC pCrpai'a dates sC 
mhledhjes së Ot'takut te Vetem ft thii't'ui' pet' të mat't'ë \'endim i'i'eth kCtij pi'ojekti. 
Zvogei i mi i kapital it themel tat' 11("*  nje \Iet'C me ft vogel se ajoi e pCt'cak titat' tie nen in 5 te ketij 
stattiti, e heti ft detviuesh me ma r)eti o' njC vend iiii ito'shoqetise pCi zmad hi mm e kapitalit 
themel tat ft pa k tCn (1(11,1 11(", \ IeiCn ni iii tiia It, Na ft k a dCt't s lioqCt'ia du het ft shndCi't'ohet nC 

njC fbt'ti'tC tjefti'. No last tliOS/ l)atimi ft kCtkesave 
tC ketij pai'agai'fi, çd() pel'SOfli i ntei'esnai tiitttid ft kCi'kojC në tinge gjyqCsol'e pi'ishjen e 
shoqei'ise Kjo piishje rink mund ft shpallet, në qofte se t'i'eguliimi Cshtë hCrC nC ditCn kni' 
gjykata mhlidhet per te tTiat'i'e venduni. 

Neni 8- 

l'rmt7 ) -kiiisP? 1èvzn'// / lap/l.a//I 

Pjesët e kapitalit themeltai' mitnd tn tiansfetohen pei'sonave të ti'etC qC ritik hëjnë pjesC nC 
shoqei'i, vetCm tue nuii'atiniin e ()i'taknt te Vetem. 
PjesCt e kapitalit themeltar' jane lii'isht to ti'ansfet'tteshrne me i'i'uge ti'ashegimie 

Neni 9 

/afl/ I "en (/zrn.in.arres 

Ottak a I Vetem es lute organ i i \eteiui \'end i nimat'i'es i shoqei'ise 
Ortak n I Vetem es lute organ i i \'etem \'end i tnmai'ies i shoqei'ise qe liii i'atoti edo tid i'yshim te 
statutit sipas modaluteteve te juo't'o'i1ttti'i no' ligj 
Ot'takn I Veto'tit brenda njC afhti ptejgjashtC tnuajsh, d nke fill nat' nga data e ml)yIljeS SC vitit 

financiat', mi ia ton t'apoiti n e ad to in ist tint, 	ii veti tan ii hi I anci ii d he 1 logai'i tC vjetoi'e, të 
haituai'a nga ad fill nisti'atotCt, 
Al mund ft pei'faqesohet e(,lhe 11l iij(' tjo'ti' l)0 t'SOti 

Neni 10 
?"thyslzi'inet S1otitt 



1Ndryshimet e statutit \endosefl nga oita! ii I \eteflI. 
Cclo nc1ryshin statuti chi1ut te depozitohet piane QK R per te pasqyruar ndi'yshimet ne skeden 
e shoqerise. 

Neni'ii Lf, 

tlat( r I slioq& 	' do t(, ,'(.tc,  in; Anxhela I ABF R, per nj 	i1 it 1)1(1 .:-) v'ctesh, 
t.i: 	(hh101t  (111c ish k i Ikohet 1 K' \ ( lid ii u (. ) 'to hut u \'etem te s hoqcrisc'. I 	'A 	.1 

110  

Nn4c 

Administratori ka to gjitha kompetencat per te \'epi'uai' tie niari'edhenie me to tretet nC emCi' 
to shoqerise, tie to gj itha i'i'ethanat me pei'jasiiti 111 to h()nlpetenca\'e (lo 11g,11 ia jep shprehirnisht 
ortahut te shoqerise 
Adniinistratori angazhon shoqërine no mai'rCdhCniet me to tretët nëpCrmjet akteve që jane ne 
perputhje me oI)jektin e saj. 
Shoqeria nuk mere pCrsiper pasojat ndaj to tretëve kur ajo provon se të tretët e clinin qe akti I 
administi'atorit e kaonte objektin e shoqerise ose iii' të tretCt nuk round ta injoronin këtë akt 
tie rrethanat e dhëna, duke pattii' pai'asysh taktiil  S('  \etCifl shpallja C stattitit 110k eshtë prove e 
nijaftucshiiie. 
hlauzolat (' hetij sttiiti 	hiilii,ojiu hOIlIp(tUtieat  c  O(I(11iIlitiatOi'it, t(  ('11it i'i'je(ihili nga ky 
nen, (I tibet ft icspek tohcii nga te ti'('tet. 

Ado-un isti'atoI'i t ose oitaktit qe ii ukjaiie  fW)S0110  pi i'id ike ii uk ti lejohet to kmi trakt.ojne nC 
çfu'edol1oj fbrme qoftë, to inairin boa te shoqeria, ft japin pelqimin no emër to saj, per 
paradhenie Si dhe to hChen ciorëzCnës apo to garantojne nC emër to saj angazhimet ndaj to 
tretëve. Ne east to ktindëi't kontrata CshtC e pavletshme 

Neni 13 
Peig'gjeszte 

Administi'atori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj to tretëve, per shkelje 
të ligjeve, per shkeje të statutit, apo per fje të kryera gjate administrimit të shoqerise. 
Pasojat e marrëveshjeve to pamiratuara nga ortaku i vetem që i sjellin ciëm shoqerise, i 
ngarkohen aclniinistratoi'it qe ha here marrë\eshjen, pi' to PëI'balltIaI'  no menyre indivicluale 
pasojat 1)e1 'I\ates' 
lC1'\'eç pa(iise per siuIy('Ij('li c d(iuiit (( 	1ui.u1IhO1u('t )Yl';oIiaI1SI1t a(liiiii)istI'atOI'it, oi'takti ha te 

(I rej tC to ngrei)C pad i penale k under ad iii iii st eaton 

Ortaku ha to d rejtC to ndjeke nE rruge I igjoi'e sh Iyei'jen e pIote ft ciëm it qe i ështC shkaht ua'' 
shoqerise, PCi'fSIlil'ë edhe ciëmshpërblimin tinanciai, nëSC CshtC e nevjshme. 
Oi'taku që 1111k eshte administrator, ha ft cirejtë no çdo kohC to informohet pei'sonalisht pCi' 
veprimtarinC e shoqerise dhe to njihet IncIlogarite dhe dokumentet e shoqCrise 

Neni 1'i 
J r jj' 

Viti financiai' i Shoqerise fillon roe I Janar dhe perfundon me 3 1 Dhjetor. Per jashtimisht, viti i 
pare flnanciai' fillon nga data e reg,jistrimit te shoqerise ne QKR dhe mbyllet me 31 Dhjetor.  

Neni 15 
Bilanci z s/lOc/elzse //ie cJ/'t/d'e/l/e'/ 

I3renda ( iiioajsh nga inhyl Ija e vitit fi no or al', NI bled lija e 0 itoh ut te Veteiii, mi 1'at011 bilanci 

e paraqitur nga Admi n istratori. 
N'Ibledhja e Ortakut te Vetem \'encios rretiu shperndarjes se clividentit, pasi ft ,jene zbi'i 



IIIIIUE)j('t c \itIt tc  ifl(1)a  I's IleIll f III aiiciai, 	Iç cdhc )aIaI1iIe)h(t tiga 1ii. 

Neni 16 

E/cspertet  

Ekspei'ti ka per detyi'e qe të konti'olloje të gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise 

tc!iomilo tregtare të shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne liclhje me kontroflet periodike te 

)fr.}t'.ra pre) tij per i'astet k ui ai eshte ngai'i iiar (the ha ki'yer n)e gjc t til Ic ngark nat' nga 
4ia e  oktaktit  te vetem, 

undim të kontroilit eksperti kontabel i autorizuar pei'gatit i'aportin me shh'rim per 
n e reztiltatit të bilancit financial,  vjetor si dhe per ate per kontroilet periodike te 

F 

ra, te cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakut per ti shqyrtuai' 
'atuai' mbi bazen e të drejtes vend imore qe ka. 

Neni 17 

Bilanci 1'\OIltai)t'I \'jctoi, inii'atohet 111)1 I)azei) U \ ('ii(Iiiilit inc shi'j'iui iia ortakit 	\'ctcin, i ciii 
Ll 

jo vetem qe dokunienton mirati miii c tyre por \endos tic I idhje inc ci isponihil itetin e fondeve 

ligjore sipas nevojave te zhviliimit të mctejshcin te shoqei'ise dhe garantimin e veprimtarise se 
i'i'egullt te saj, duke pasui' parasysh fond in e akumulimit, krijimin e fondit te vecante etj. 

Neni 18 

T ai'dhurat neto (  1)ividenti  ) qe mhctcti pus vecunit të tbndcve Iigjot'e të mesiperme dhe te 
atyi'e per shlyerjen e edo detyrimi fiskal apo likuidimiti c pagesave ndaj t treteve, i inbesin 

dhe i kalojne ne pi'onesi, ortakut te vetem të shoqei'ise. 

Neni 19 

Shpct'ndarja ()Sc prishja c s hot1ctisc tl)titi(i ft hUh('t tic edo kohe d he pci' cfi 'edo shkaku, edhe 

)aIa plot(siiiiit  ft tfatit  icr ft  ('iI('ti ('Siit(' ktijtiai sIc 1)11111(1  

I [tiinbja c kaj)itaiit  Os('  I)atilIIIidcSia (' \ azit(l Ittilt ft t)ic't&jiic'tti ft  \ (j)I 	ntarisc sc saj. 

Nc 
 

id e nga incnyi'at c parashilwara uga I ig; i " Pct  i"a Ii mcti ti nit ii c Sho(.1crivc Ti'cgtai'e" 

c) Kui' plotesohet aftti i cak t (tat'  PCi' ush ttl turn c vcpri in tarise ti'cgta re. 

Ne kete cast Ortaku i Vetem mcii' vendim me shki'im tie U cilin pai'ashikon menyi'en e 

likuidimit të shoqei'ise, duke caktuai' 1 apo disa iikuiciatoi'e dhe shenuai' ne cdo dokurnent të 

nxjerre pi'ej dj emt'in e likuiciatorit cihe cmei'tesen shtesc " Shoqei'i ne I ikttidim  e sipei' 

Neni  2() 

13ah1imi dhe ricija 

Shoqei'ia, me anë të bashkimit, mund ti kalojë trashegimine e saj nje shoqei'ie ekzistuese ose 

nje shoqei'ie të re që ajo themelon. 

Shoqei'ia gjithashttt me anë te ndat'jcs mund ti kaioj tt'ashegitnine e saj disa shoqei'ive të 
t;et'a ekzistticsc use disa shoqrivc tO rcja. 

Ortaku i \'Ct('tii I ShO(1ct'iS(', (c i)ctl k?iIitiiiti U ti'usiicgitiiisc Sc Sn) tic kIIl(ii'iti c opci'acioneve t 
Itic bitt p('rfitott )j('s(' Ic' kaj)itallt tii('Ill('Itill' tign ShO(ci'ia ()S(' shocjei'itc pci'fitttese 

dhe si pus 1,illstlt iijc kotiipetis Ri tilt' )a 'a, \Ict'a (' ft  ciii t ii (1k H 	rid IC kaIojt 10 per (lind  të 

\'Iei'es noniiiiale të p;cscvc ft kapi tul it I hctiicI tar  ft  d heita. 

Opet'acionct C përmend nra mc I at iii ittid ft teal izohen ndCt'nijet shoqei'i ye ft fbrmave ft 

ndi'yshme. 

Bashkirni OSC ndat'ja sjeli 1)t'lShjCil  i)I  iiktti(iitil t(" sho(jct'isc c 	zhd iiket, dhe bat iiiliil C plot(' tC 

ti'ashegimise së saj t c shoqei'ite përfitucsc)  Ilegjct't(ijctl iie tC cikn ndodhct kjo ti'ashegimi ne 

ciaten C i'Cil '7 i hut 1)el'fuiid iuntar ft operut'R)ii it. I3asiik iifli OiC ndarjn s;el I iljCkohesisht pCi' 
ot'taket c shoqerive qC zhduketi tnat't'jcti c cilesisC sC ortakevc tC sI'toqei'ive pei'fituese Sipas 

kushteve  ft  pet'caktuai'a nC konti'atCn c bashkiniit osc ti(iai'jes. 

per 
IX  i'njeri'j 

N  Q1it 
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Neni 21 

Afati i ernerimit të Iikuidatoiit, puhi ikohet sipas kushteve qe parashikon ligji perkates duke 
specifikuar dhe dokurnentat qe duhen depozituar tie QKH. 

Neni 

j'itoi'i eshte I detyi'iiai (1C tC jet(' I \Ci1i('ildshCili (Ilk' koi'ekt, si per real izimin e te drejtave 
SL1 ektct ndaj te clk\ € slioq€ iia eshtc kreciltore dhe per eki€ kutimin e detyi ime e debie 

sho na ka ndaj shtetit, shtetasve Le vecante apo personave fizik apo junidik venclas ao te 

•I 

23 
J3a'a lz K/o7 'e' 

Shoqeria do te ihvilloje kiktivitetin U 	ilU J)uiJ)utllju tu )lOtU ilk' kUt(' tt lit (111c dispozitat e 
legjislacionit Sh(jiptai'. 

Per sa ntik parashikohet tie kete statut, do te zhatohen dispozitat e ligjit per QKR, Kodit Civil 
dhe çfaredo ligji tjeter specifik tie Reptibliken e Shqipei'ise. 

Neni 2I 

Mos ilia i' reves hjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te ii 11(11 n tie I in! hje me zl)ati ml n apo i nterpretimi ii e ketij 
statuti, si dhe per çdo mosman'eveshje qe mund te linde midis Shoqenise dhe te treteve, do te 
jete kompetente Gjykata Shqiptare. 

Neni 25 
1)is pozita pUll ii n(l Iii tdiU 

Ky \kt Notei'ial, ii I'('(Idkttld ilL' 3 ('k/,('illJ)lal(' mc 1wriliba'It'ju (lh(' vi(-la te nje)ta jiii'idike, tie 
gj uhen s hq i pe' d he pas i nil ia toliet ne pa rim (I he nun I  )('r iieii nga Ortak ii themel ties i shoqerise 
tregtare << l"ABER DEI(ITAL >> shpk, Tirane, nenshkruhet rregullisht para meje dhe tine 
noteni e vertetoj sipas ligit. 

ORTAKU I VE'FEM 

Anxhela I"ARF,R 

a 

N 0 T i: R 

yluli I 	I.\IIl 	cl 


